平成 28年（2016年）10月 3日
報道機関各社 様

2017冬季アジア札幌大会の放送権について

来年２月に札幌市と帯広市で開催する「2017 冬季アジア札幌大会」の日本国内

における放送権について、第８回札幌アジア冬季競技大会組織委員会は日本放送

協会（「ＮＨＫ」）と合意しましたのでお知らせいたします。

放送権には、地上波及び衛星放送をはじめ、ケーブルテレビ、インターネット

放送、ラジオ放送、モバイル配信を含んでいます。

【ＮＨＫコメント】

ピョンチャンオリンピックのちょうど１年前の開催となる 2017 冬季アジア札

幌大会では、開会式を始め、スピードスケートやフィギュアスケートなど、連日、

競技の模様を生中継でお伝えする予定です。放送を通じて、ウィンタースポーツ

の盛り上げに貢献できればうれしく思います。

【組織委員会コメント】

極めて高く、かつ多彩な放送技術をお持ちの日本放送協会様に、2017 冬季アジ

ア札幌大会の放送を担っていただけることは大変喜ばしいこと。

今大会を日本全国に放送していただけることについて感謝申し上げるとともに、

大会の成功はもちろんのこと、日本のウィンタースポーツの振興に向け大きな弾

みになるものと期待しております。